de 1999), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los artículos 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Enrique Herrera Viedma Profesor titular de esta Universidad, adscrita al área de conocimiento «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial».

El citado profesor ha quedado adscrito al Departamento de Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial.

Granada, 12 de noviembre de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

23629 RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 1999, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra a don Fernando Navarro Valdivielso Profesor titular de Universidad del área de conocimiento «Educación Física Deportiva», adscrita al Departamento, en constitución, Actividad Física y Ciencias del Deporte.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Profesor titular de Universidad, convocada por Resolución de 1 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 31) y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto sexto de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Fernando Navarro Valdivielso, con documento nacional de identidad número 42.696.467, Profesor titular de la Universidad de Castilla-La Mancha del área de conocimiento «Educación Física Deportiva», adscrita al Departamento, en constitución, Actividad Física y Ciencias del Deporte, en virtud de concurso.

Ciudad Real, 15 de noviembre de 1999.—El Rector, Luis Alberto Arroyo Zapatero.

23630 RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 1999, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Isidro López-Aparicio Pérez Profesor titular de Universidad, adscrito al área de conocimiento «Dibujo».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento «Dibujo», convocada por Resolución de la Universidad de Granada, de fecha 15 de octubre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de noviembre), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los artículos 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Isidro López-Aparicio Pérez Profesor titular de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento «Dibujo».

El citado profesor ha quedado adscrito al Departamento de Dibujo.

Granada, 19 de noviembre de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

23631 RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 1999, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Manuel Aleixandre Rico Profesor titular de Universidad, adscrito al área de conocimiento «Psicología Evolutiva y de la Educación».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento «Psicología Evolutiva y de la Educación», convocada por Resolución de la Universidad de Granada de fecha 22 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de enero de 1999), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los artículos 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Manuel Aleixandre Rico Profesor titular de Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Psicología Evolutiva y de la Educación».

El citado profesor ha quedado adscrito al departamento de Psicología Evolutiva y de la Educación.

Granada, 19 de noviembre de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

23632 RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 1999, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Domingo Barrera Rosillo Profesor titular de Universidad, adscrito al área de conocimiento «Matemática Aplicada».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento «Matemática Aplicada», convocada por Resolución de la Universidad de Granada de fecha 15 de octubre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de noviembre), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los artículos 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Domingo Barrera Rosillo Profesor titular de Universidad, adscrito al área de conocimiento «Matemática Aplicada».

El citado profesor ha quedado adscrito al Departamento de Matemática Aplicada.

Granada, 19 de noviembre de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas Cueva.

23633 RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 1999, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Francisco Martín Serrano Profesor titular de Universidad, adscrito al área de conocimiento «Geometría y Topología».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento «Geometría y Topología», convocada por Resolución de la Universidad de Granada de fecha 22 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de enero de 1999), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en los artículos 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuel-